3

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договоров аренды земельных участков, расположенных на территории Каргасокского сельского поселения.

c. Каргасок

       «23» августа 2022 года

Организатор:

Администрация Каргасокского района

Извещение о проведении аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков было размещено на официальном сайте Правительства РФ www.torgi.gov.ru, 20 июля 2022 года № 190722/0099648/01, на официальном сайте Администрации Каргасокского района (www.kargasok.ru), на официальном сайте Администрации Каргасокского сельского поселения (https://www.sp.kargasok.ru/) и было опубликовано в газете «Северная правда» от 20.07.2022.
Состав аукционной комиссии:

 На заседании аукционной комиссии по рассмотрению заявок на участие в аукционе присутствовали:

Заместитель председателя комиссии:

Полушвайко Н.Н. – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации Каргасокского района;

Члены комиссии:

Смирнов Д.Н. - главный специалист по работе с земельными ресурсами отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами;

Фатеева О.А. - ведущий специалист по работе с земельными ресурсами отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами;
1. Повестка дня:

Рассмотрение заявок, поступивших на участие в аукционе на право заключения договоров аренды земельных участков, расположенных на территории Каргасокского сельского поселения, объявленного на 24.08.2022г.
2. Предмет аукциона:

Перечень земельных участков (лотов), выставленных на аукцион на право заключения договоров аренды земельных участков

	№ лота

	Местоположение

(адрес) участка

	Кадастровый номер

	Разрешенное

использование
земельного
участка

	Пло​щадь участ​ка, кв. м.

	Категория земель

	Началь​ная цена предмета аукциона, руб.

	Сумма задатка, руб.(20 % начальной цены), руб.
	Шаг
аукциона (3%
начальной цены), руб.

	1
	Российская Федерация, Томская область, Каргасокский муниципальный район, Каргасокское сельское поселение, п. Геологический, ул. Строителей, 3
	70:06:0101004:2610
	Малоэтажная многоквартирная жилая застройка
	1065
	Земли населенных пунктов
	37200
	7440
	1100

	2
	Российская Федерация, Томская область, Каргасокский муниципальный район, Каргасокское сельское поселение, п. Геологический, ул. Строителей, 5
	70:06:0101004:2609
	Малоэтажная многоквартирная жилая застройка
	1065
	Земли населенных пунктов
	36000
	7200
	1000

3. Аукционная комиссия установила:

3.1.  Поступило 5 (пять) заявок на участие в аукционе по лотам от следующих претендентов:
	№ лота
	Дата, время поступления заявки
	ФИО (наименование организации) заявителя
	Дата поступления задатка на расчетный счет, указанный в извещении о проведении
	№ заявки

	1
	17.08.2022 16:00
	ИП Сухоребрик Андрей Алексеевич
	17.08.2022
	1

	1
	22.08.2022 09:34
	ООО «Ремонтно-строительное управление-5»
	19.08.2022
	2

	1
	22.08.2022 14:35
	ООО «Макс строй»
	22.08.2022
	3

	2
	17.08.2022 16:00
	ИП Сухоребрик Андрей Алексеевич
	17.08.2022
	1

	2
	22.08.2022 14:32
	ООО «Макс строй»
	22.08.2022
	2

3.2. Перечень отозванных заявок: отсутствуют.

3.3. Отказано в допуске к участию в аукционе следующим претендентам: отсутствуют.
3.4. По всем заявкам документы по перечню, указанному в извещении, представлены и оформлены надлежащим образом, соответствуют требованиям действующего законодательства Российской Федерации.
3.5. Отозванных заявок – 0.

4. Аукционная комиссия приняла решение:

4.1. Признать участниками аукциона следующих претендентов:

	№ лота
	ФИО (наименование организации) заявителя
	№

участника

	1
	ИП Сухоребрик Андрей Алексеевич
	1

	1
	ООО «Ремонтно-строительное управление-5»
	2

	1
	ООО «Макс строй»
	3

	2
	ИП Сухоребрик Андрей Алексеевич
	1

	2
	ООО «Макс строй»
	2

4.2. Направить уведомления заявителям, признанным участниками аукциона, о принятом решении не позднее дня, следующего после дня подписания данного протокола
	Члены комиссии:

	Заместитель председателя комиссии

	Н.Н. Полушвайко

	Члены комиссии:

	Д.Н. Смирнов

	О.А. Фатеева